
お取引先 各位                 

2019年 3月 15日 

NS北海製線㈱ 

 

 

当社における今後の生産・販売について 

 

 

昨今の当社を取り巻く事業環境の変化と足下の経営事情等に鑑み、今後の生産体制及び販売方針

の一部見直しを決定しましたので、お知らせ致します。 

 

なお、以下の諸施策を実行するにあたっては、お客様の皆様には供給面等でご迷惑をお掛けし

ないよう、万全の対応を図っていく所存ですので、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

 

【生産体制・販売方針の一部見直し】 

 

 （針金） 

   ２０１９年度下期中を目処に、その生産を当社子会社（㈱ガルバートジャパン）に 

  委託致します。 

 

 （なまし関連製品） 

   ２０１９年度下期中を目処に、その生産を道内同業他社へ委託する方向で検討致します。 

 

 （釘） 

   ２０１９年度下期中を目処に、普通釘製品の販売を終了致します。 

   なお、特殊釘製品については、２０１９年度下期中を目処に、その生産を江別工場に 

移管致します。 

 

（鉄線・直線等） 

   ２０１９年度下期中を目処に、その生産を江別工場に移管・集約致します。 

     

 当社としては、今回の諸施策を実行することで将来に向けた一層強固な事業基盤を再構築し、

引き続き安定した製品とサービスの提供に邁進してまいる所存ですので、お客様の皆様におかれ

ましては、変わらぬご指導とご鞭撻を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

                                    以 上 


